

اخبار

جنجال در میزگرد انتخاباتی پزشکیان توهین فاضلی و ترک برنامه

«محمد فاضلی» از مشاوران مسعود پزشکیان، نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری، در پی جدل با یکی از کارشناسان میزگرد انتخاباتی که به صورت زنده از شبکه ۲ سیما پخش می‌شد، با پرت کردن میکروفنش به سمت میهمانان، برنامه را ترک کرد.

به گزارش تسنیم، در جریان میزگرد فرهنگی مسعود پزشکیان، نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری در شبکه ۲ سیما که دیشب برگزار شد، «شهاب اسفندیاری» یکی از کارشناسان برنامه از پزشکیان سوال کرد: «قای پزشکیان! شما درباره اخراج اساتید طوری صحبت کردید که انگار اگر استادی تخلف کرد هم می‌خواهید با او مماشات کنید. آقای دکتر فاضلی که کنار شما نشستند، عضو هیات علمی پیمانی دانشگاه شهید بهشتی بودند. طبق مقررات، عضو هیات علمی پیمانی، نه می‌تواند جایی مامور باشد و نه می‌تواند خارج از دانشگاه سمت بگیرد». در پی این سوال، محمد فاضلی، رئیس دانشگاه شهید بهشتی و نیز شهاب اسفندیاری، کارشناس میزگرد را دروغگو خطاب کرد. با این توهین، اسفندیاری از فاضلی سوال کرد که آیا شما پیمانی نبودید؟ و وقتی فاضلی این موضوع (پیمانی بودن) را تایید کرد، اسفندیاری پرسیده چطور در دانشگاه سمت گرفتید؟ در پی این سوال و جواب و بالا گرفتن بحث‌ها که خارج از روال برنامه میزگردهای انتخاباتی بود، دست‌اندرکاران برنامه مجبور به قطع میکروفن فاضلی و اسفندیاری شدند و پس از آن، فاضلی به‌رغم اینکه پزشکیان از او می‌خواست آرام باشد، با رفتاری خلاف شأن یک استاد دانشگاه، اقدام به ترک برنامه زنده و پرت کردن میکروفن خود به سمت میهمانان کرد. مسعود پزشکیان را در این میزگرد، محمد بهشتی و محمدفاضلی به عنوان مشاور همراهی می‌کردند. ■■■

شرکت هواپیمایی معراج وزن بار همراه دختر قالیباف را منتشر کرد

روابط عمومی شرکت هواپیمایی معراج ضمن رد برخی شایعات دروغ درباره وزن بار همراه دختر محمداقبر قالیباف، در اطلاعیه‌ای ضمن انتشار تصاویر سیستم پذیرش مسافر در فرودگاه استانبول بر پیگیری قضایی این شایعات تاکید کرد. متن توضیحات روابط عمومی شرکت هواپیمایی معراج به شرح زیر است:

با توجه به حواشی پوچودامده پیرمون شایعات توسط برخی افراد در فضای مجازی درباره حمل بار سیسمونی از استانبول به تهران توسط شرکت هواپیمایی معراج، تصویر سیستم پذیرش مسافر شرکت هواپیمایی معراج در فرودگاه استانبول جهت روشن شدن این افکار عمومی خدمت مردم عزیز ایران ایفاد می‌شود. این مستندات به وضوح نشان می‌دهد خانم زهرا مشیر ۲ بسته به وزن ۲۷ کیلوگرم، آقای امیررضا بحیرایی ۲ بسته به وزن ۳۰ کیلوگرم و خانم مریم قالیباف بسته به وزن ۱۳ کیلوگرم به همراه دانشه‌اند. شایان ذکر است هواپیمایی معراج با توجه به شایعات منتشرشده در فضای مجازی حق پیگیری قضایی از جانب مراجع ذی‌صلاح را برای خود محفوظ می‌دارد.

جلیلی:

دولت سایه یک تعارف نیست

سعید جلیلی گفت: دولت سایه گفتمان است نه یک تشکیلات. هر کس در حد وسعش باید سایه به سایه تحولات را دنبال کند و آن را به سمت کمال و تعالی پیشرفت ملت سوق دهد و این تعارف نیست.

وی با حضور در جمع اساتید دانشگاه تهران اظهار کرد: با توجه به ظرفیت دانشگاه‌ها در رشته‌ها و تخصص‌های مختلف، باید دولت سایه باشد. دولت سایه، گفتمان است نه یک تشکیلات. هر کس در حد وسعش باید سایه به سایه تحولات را دنبال کند و آن را به سمت کمال و تعالی پیشرفت ملت سوق دهد، چه در دولت رفیق باشد و چه در دولت رقیب. وی افزود: نیازمند فرآیندی هستم که متخصصان آن بر امور نظارت داشته باشند و به مردم درباره سیاست‌ها دلگرمی دهند. نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: ظرفیت دانشگاه‌های کشور ظرفیت بسیار بزرگی است که اگر به آن توجه نشود یعنی به این ظرفیت بزرگ بی‌توجهی شده است. اداره کشور با ساختار دیوان‌سالاری چیزی است که ساری و جاری است و ناقص و ناتوان است. خیلی از کارها در این بستر به فرجام لازم نمی‌رسد.

قالیباف:

زنان را پیشران اصلی پیشرفت می‌دانیم

نامزد انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری با تاکید بر اینکه «فرهنگ، زبانه‌ترین عنصر در جامعه است» گفت: در همه مسائل این زنان هستند که مبدأ هستند و در سابقه مدیریت من توجه و باور به زنان دیده می‌شود. محمداقبر قالیباف در همایش «زنان، پیشران پیشرفت ایران» با بیان اینکه «زنان پایه‌های اصلی تحول در کشور هستند»، اظهار کرد: خانواده و زن در خانواده مهم‌ترین عنصر و سلول جامعه است؛ به این معنا که ما هرچه از جامعه توقع داریم، اول از خانواده با محوریت زن است و این اساس کار ما است. وی افزود: زن به عنوان یک مادر، مهم‌ترین عنصر فرهنگی جامعه ما است. در حقیقت فرهنگ، زبانه‌ترین عنصر جامعه است و از اینجاست که ما زنان را پیشران اصلی پیشرفت می‌دانیم و در همه مسائل این زنان هستند که مبدأ هستند و در سابقه مدیریت من توجه و باور به زنان دیده می‌شود. معتقدم اگر مادران ما آرامش و آسایش داشته باشند، جامعه ما آرامش و آسایش دارد. نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: در تنظیم برنامه هفتم برای ۵ سال آینده با افتخار مخاطب را خانواده و زنان اعلام کرد. بر این باورم که زنان ما در عرصه‌های مدیریتی، هیچ فرقی با مردان ندارند و نباید آنجا ناعدالتی و تبعیض و همچنین محدودیت‌وجود داشته باشد. همچنین معتقدم در جاهایی باید برای زنان تبعیض باشد و آن جایی است که لازم است. زنان ما از جمله زنان سرپرست خانوار از هر جهت برای حل مشکلات‌شان در مسائل اقتصادی باید در اولویت باشند.



دبیر شورای نگهبان گفت: نامزدهای انتخابات و طرفداران‌شان بنای خود را بر صداقت و اخلاق بگذارند. آیت‌الله جنتی اظهار داشت: این روزها که فرصت تبلیغات نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری است، از نامزدها و همچنین طرفداران آنها این انتظار وجود دارد که بنای خود را بر صداقت و اخلاق بگذارند و انتظار می‌رود مردم آگاه و شریف ایران اسلامی نیز با بررسی دقیق، این انتخابات را به عملی برای پیشرفت کشور تبدیل کنند.

تصویری که از دولت‌های یازدهم و دوازدهم در ذهن جامعه ایرانی وجود دارد به نخبگان سیاسی گوشزد می‌کند زمینه‌ساز روی کار آمدن دولت سوم روحانی نشوند

عقبگرد ممنوع!



فریاد بزنید «من با روحانی چه کار دارم؟» این بیشتر شبیه همان طنز سال ۹۶ است که اسحاق جهانگیری در مناظرها می‌گفت «فکر می‌کنم روحانی رئیس ما هست ولی الان رقیب هستیم» اما نهایتاً به نفع او کنار کشید!

باید واقع‌بین بود. «دولت سوم روحانی» در حال تجدید حیات است و پزشکیان آمده است تا این مأموریت را انجام دهد. شاید دوگانه‌ای که منتظر آن بودیم حالا شکل‌گرفته باشد اما نه بین کاندیدها، بلکه بین «بازگشت به دولت روحانی» یا «عبور از دولت روحانی» با این تفاوت که پزشکیان با توجه به تعهدات بی‌شماری که به اصلاح‌طلبان داده است، استقلال کمتری به نسبت دیگران برای مدیریت دولت در اختیار خواهد داشت و وامدار جریان‌ها و گروه‌های سیاسی خواهد بود.

■ با پزشکیان یا همان دولت روحانی دوباره چه در انتظار ایران است؟

به نظر می‌رسد باید برخی نمادهای دولت روحانی را که حد فاصل سال‌های ۹۲ تا ۱۴۰۰ شاهد آن بودیم، دوباره بازخوانی کنیم.

۱- صف مرغ

روزنامه اعتماد اسفند سال ۱۳۹۹ در گزارشی با عنوان «پدیده صف‌های خرید مرغ در آستانه نوروز» نوشت: «تصاویری از تشکیل صف‌های طولانی برای خرید مرغ تنظیم‌بازاری در شرایط همه‌گیری کرونا در خیر‌گزاری‌ها منتشر شده و گفته می‌شود خرده‌فروشان نیز قیمت‌های تصویب‌شده را رعایت نمی‌کنند… مشاهدات میدانی در سطح شهر تهران حاکی از آن است که مردم همچنان تنش در بازار مرغ وجود دارد و به نظر می‌رسد وعده مسئولان مربوط مبنی بر تأمین بازار شب عید و کاهش قیمت‌ها هنوز عملیاتی نشده است. از طرفی نابسامانی‌ها در تأمین و توزیع کالا‌های اساسی گردن مردم انداخته می‌شود…»

احتمالاً شما به خاطر داشته باشید روزهایی را که مرغ در شرایطی توزیع می‌شد که مأموران نیروی انتظامی به همراه بازرسان وزارت صمت و جهاد کشاورزی ماشین‌های حمل مرغ را اسکورت می‌کردند؛ روزهایی که توسط دولت حسن روحانی «قرارگاه مرغ» تشکیل شده بود. روزهایی که مردم مجبور به ایستادن در صف مرغ قبل از طلوع آفتاب بودند و برای مرغ توبیعی اسکورت‌شده، نام «مرغ سحر» را انتخاب کرده بودند.

۲- عرضه تخم‌مرغ به قیمت نامصوب!

البته ماجرای عدم مدیریت بازار و بالاکلفی جامعه به صف مرغ ختم نشد و صف تخم‌مرغ هم به دغدغه‌های مردم افزوده شد. کاریکاتورهایی که در آن روزها درباره مرغ و تخم‌مرغ منتشر می‌شد حاکی از شرایط جامعه‌ای بود که در دسترس بی‌کالا‌های اساسی دچار مشکل شده بودند. کاریکاتور «تیر خلاص گزانی ۱۴۵ درصدی تخم‌مرغ در سفره خانوار» که مهر ۱۳۹۹ منتشر شد، گویای وضعیت آشفتن بازار و نگرانی جامعه بود.

۳- توزیع روغن با کارت ملی!

ایسنا اسفند سال ۱۳۹۹ در گزارشی نوشت: «از اواخر شهریور امسال عرضه روغن جامد در بازار کم و کمتر از یک ماه بعد نیز این مشکل برای روغن مایع ایجاد شد. مشکلات ایجادشده در حدی

آیت‌الله جنتی: نامزدها و طرفداران‌شان بنا را بر صداقت و اخلاق بگذارند



دبیر شورای نگهبان گفت: نامزدهای انتخابات و طرفداران‌شان بنای خود را بر صداقت و اخلاق بگذارند. آیت‌الله جنتی اظهار داشت: این روزها که فرصت تبلیغات نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری است، از نامزدها و همچنین طرفداران آنها این انتظار وجود دارد که بنای خود را بر صداقت و اخلاق بگذارند و انتظار می‌رود مردم آگاه و شریف ایران اسلامی نیز با بررسی دقیق، این انتخابات را به عملی برای پیشرفت کشور تبدیل کنند.

تصویری که از دولت‌های یازدهم و دوازدهم در ذهن جامعه ایرانی وجود دارد

به نخبگان سیاسی گوشزد می‌کند زمینه‌ساز روی کار آمدن دولت سوم روحانی نشوند

عقبگرد ممنوع!

سال‌های ۹۳ تا ۹۷ به‌طور میانگین سالانه حدود ۲۷۳ هزار واحد بوده است. تعطیلی صنعت ساخت مسکن، شرایط گرانی مسکن و افزایش قیمت‌اجاره شرایطی را در کشور رقم زد که در آن زمان گزارش‌هایی با موضوع «بشت‌بام‌خوابی»، «لاچاره پارکینگ»، «دو خانواده در یک خانه» و «خودروخوابی» در رسانه‌ها منتشر می‌شد.

۸- بن‌بزن صبح جمعه!

برای همه ما آبان ۹۸ یادآور روزهای تلخی است که دولت حسن روحانی برای کشور رقم زد. افزایش ناگهانی و یک شبه قیمت بنزین کشور را در شرایط بحرانی قرار داد و زمینه بسیاری را برای تخریبگران و نفوذی‌ها فراهم کرد. حسن روحانی در آن روزهای تلخ، به جای آنکه بخشی از مسؤولیت را بپذیرد و تلاش کند التهاب اجتماعی به‌وجودآمده را آرام کند، گفت: «من صب صبح جمعه فهمیدم قیمت بنزین تغییر کرده است!».

۹- انزوای سیاسی در عرصه بین‌الملل

آن روزها همه ما به این خبر که «جیبوتی روابط دیپلماتیک با ایران را قطع کرد» خندیدیم اما پس از گذشت چند سال متوجه شدیم ایران در منطقه منزوی شده است. سیاست دولت روحانی شرایطی را برای کشور ایجاد کرده بود که اغلب کشورهای همسایه ایران یا ارتباط خود را با ایران قطع کرده بودند یا اینکه به پایین‌ترین سطح دیپلماتیک رسانده بودند. عربستان، امارات، بحرین، تاجیکستان و… کشورهای همسایه ایران بودند اما ایران با آنها در تنش قرار داشت. از طرف دیگر خروج یک‌طرفه آمریکا از برجام شرایط را وخیم‌تر کرده بود و دولت روحانی که هیچ تضمینی بابت برجام دریافت نکرده بود، ارتباط خود را با اغلب کشورهای جهان از دست داد.

۱۰- طرح نظارت بر بازار شب عید فقط با یک تیم بازرسی!

یدالله صادقی، رئیس سازمان صمت استان تهران بهمن سال ۱۳۹۹ به ایسنا گفت: «طرح تشدید نظارت بر بازار شب عید، برخلاف سال‌های گذشته که از ۱۵ اسفند شروع می‌شد، امسال از ۱۰ بهمن‌ماه شروع می‌شود تا با پایش و کنترل بازار، در آغاز سال جدید با افزایش قیمت روبه‌رو نشویم. در این طرح که با پایان فروردین ۱۴۰۰ ادامه دارد، با همکاری سازمان حمایت به صورت روزانه یک تیم بازرسی» را در سطح بازار بر قیمت‌ها نظارت و با متخلفان برخورد خواهند کرد.»

۱۱- مدیریت کلان از گوشه اتاق!

روزنامه جهان صنعت دی ۱۳۹۹ در نقد سخنان حسن روحانی درباره ارز ترجیحی که به به دلار ۴۲۰۰ تومانی مشهور بود، نوشت: «دوباره چهارشنبه شد و آقای رئیس‌جمهور از تریبون دولت برای‌مان از موفقیت‌هایش گفت؛ از افتخاراتش در عرصه مدیریت اقتصاد و معیشت، همچنین از اینکه بطور آرام و باطمینان همه چیز را پیش برده که آب در دل ما تکان نخورد یا به قول خودش نفیجیم. جناب روحانی که دلش از مجلس و ایراداتش به بودجه یا حذف ارز جهانگیری و…بر است، برای تلافی و پاسخ دادن به قوه مقننه،منت هر چه کرده و نکرده را بر سر ملت می‌گذارد!جناب آنکه به رسانه‌ها توصیه می‌کند وقتی نقد می‌کنند، حواس‌شان باشد که دولت در چه شرایطی، اقتصاد کشور را مدیریت کرده است، چنان هم حق به جانب که گویی مقصر این شرایط اعم از تحریم، عدم امکان نقل‌وانتقال مالی، عدم امکان فروش نفت و… مردم هستند.»

۱۲- گرانی، جامعه خندان و نظرسنجی روحانی

روایتی، رئیس‌جمهور خردبادی ۱۳۹۸ در دیدار با جمعی از اصحاب رسانه گفته بود: «من روزانه نظرسنجی می‌کنم؛ یعنی در خیابان وقتی با ماشین می‌روم تمام چهره‌های مردم را نمی‌کنم؛ اینکه چند نفر لبخند دارند، چند نفر عصبانی‌اند، چند نفر کیفه‌شان گرفته است و به هر شهری و هر جمعیتی می‌روم، خودم نظرسنجی می‌کنم و نگاه آدم‌ها را نسبت به خودم می‌بینم؛ پس نیازی نیست روزنامه‌ها از مشکلات مردم بپوینسد تا رئیس‌جمهور باخبر شود!» «کمباز شدن پوشک بچه»، «جیره‌بندی شدن کره و تن ماهی»، «زمینگیری ناوگان هوایی» و چند مورد دیگر را می‌توان لیست کرد تا بدانیم پزشکیان در «دولت سوم روحانی» چه برای جامعه به ارمان خواهد آورد. اکنون مسیر انتخاب پیش روی جامعه قرار دارد.

جامعه می‌تواند با حین از دولت حسن روحانی با انتخاب پزشکیان به صف مرغ و روغن با کارت ملی و قطع برق و… باز گردد یا اینکه می‌تواند در کانس جهانی بیندیشد.

با مسیری که در دولت شهید رئیسی آغاز شد، ارتباط ایران با کشورهای منطقه احیا شده است، ظرفیت شبکه برق افزایش یافته است، ایران بازیگر مهم جهانی شده است، کردبورها در حال ساخت و پخش از آن پایان یافته، قراردادهای بلندمدت با کشورهای پیشرفته اجرایی شده،صنعت ساخت مسکن فعال شده، مردم‌نگران تأمین کالا‌های اساسی خودنویسند و کسی نمی‌گوید «هن در خودرو نظرسنجی می‌کنم و رضایت جامعه را می‌فهمم». اکنون انتخاب با شماست.

آمارهای جلیلی در برنامه زنده تلویزیونی با هم وزیر خارجه دولت روحانی را وارد جنجال کرد

ظریف: اشتباه کردم



وزیر خارجه دولت روحانی، محمدجواد ظریف، در نشست خبری با خبرنگاران در تهران.

باید در عرصه‌های جهانی صدای رسای ایران و ایرانی باشید، با دیپلماسی لبخند، هر آنچه از داشته‌های هسته‌ای و امنیتی بود را هدیه دادید رفت. امروز صدای بلند شما برای حمایت از کاندیدای محبوب‌تان، زخه‌های ۸ساله دولت‌شما را تازه کرد.»

^[1] ظریف: اشتباه کردم